Pa lác io  Guaic urus

Avenida  Desembargador  J osé Nunes  da Cunha

    Jard im  Verane io  –  Pa rque dos  Poderes  –  B loco 09

    Campo Grande /  MS –  CEP:  79.031 -901

    Te l . :  (67 )3389.6565 –  CNPJ:  03.979.390/0001 -81

    www.a l .ms . leg.br

1

ADENDO AO EDITAL 001/2018 – PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2018
Primeiro ADENDO

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
através da Pregoeira Oficial, nomeada através do Ato nº 004/2017, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento e esclarecimentos dos
interessados, que conforme solicitação da Secretaria de Recursos Humanos da
AL/MS, devidamente acatado por esta Pregoeira,faráaInclusãodo subitem 2.1.1no
Termo de Referência - Anexo I do Edital e da letra “b” do §2 da Cláusula Primeira da
Minuta do Contrato – Anexo VI, conforme segue:

INCLUIR

NoANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA – ESPECIFICAÇÕES,Item 2.

PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS DO SISTEMA / SERVIÇOS /

TREINAMENTO:,acrescentar o subitem 2.1.1, conforme segue...

2.1.1. O prazo para implantação dos sistemas (software), objeto do presente Edital,
será de 30 (trinta) dias, contados da data da assinatura do contrato.

NoANEXO VI – MINUTA DO CONTRATO,CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO - § 2º

-PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS DO SISTEMA / SERVIÇOS /

TREINAMENTO:,acrescentar o subitem 2.1.1, conforme segue...

2.1.1. O prazo para implantação dos sistemas (software), objeto do presente
Contrato, será de 30 (trinta) dias, contados da data da assinatura do contrato.

RATIFICAÇÃO
Permanecem em vigor todas as demais Cláusulas não alteradas no Edital e seus
Anexos por este Adendo.

Campo Grande – MS, 14 de março de 2018.

Cleonice Kinoshita
Pregoeira Oficial